
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

DELIBERAZIONE  9 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE E 

POSA DI NUOVE PENSILINE IN LEGNO PER N. 2 FERMATE DI LINEA TPER SULLA SP 22 IN 

LOCALITA' QUINZANO

   L'anno 2016, addì VENTISEI del mese di GENNAIO alle ore 17:30 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

NO3) FERRONI LORENZO ASSESSORE

SI4) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

SI5) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   GIOVANNI CATENACCI il quale provvede alla redazione 

del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,  SINDACO PATRIZIA CARPANI SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE 

E POSA DI NUOVE PENSILINE IN LEGNO PER N. 2 FERMATE DI LINEA TPER SULLA SP 

22 IN LOCALITA' QUINZANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 14/01/2016

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to GAMBERINI EVA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 14/01/2016

(f.to ROSSETTI CINZIA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  9 DEL 26/01/2016 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE E 

POSA DI NUOVE PENSILINE IN LEGNO PER N. 2 FERMATE DI LINEA TPER 

SULLA SP 22 IN LOCALITA' QUINZANO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che: 

- alcuni cittadini si sono resi disponibili a fornire due pensiline di legno da 

installare nelle due fermate di linea TPER presenti a Quinzano sulla sp22, una 

nei pressi della località Stradella e l’altra nei pressi dell’incrocio con Via 

Leopardi; 

- le pensiline saranno per forma, dimensioni e colore del tutto simili a quella già 

installata dalla Ge.S.Co. Loiano srl nelle fermate di linea TPER in Viale Marconi 

pressi del cimitero e sulla PS59 pressi di Ca’ dei Righi; 

- La Ge.S.Co. Loiano s.r.l. si rende disponibile a dare supporto ai volontari nella 

fase di realizzazione e installazione delle pensiline; 

 

VISTA l’allegato progetto redatta dalla Ge.S.Co. Loiano s.r.l. per la realizzazione e posa 

delle due pensiline in legno; 

 

VERIFICATO che per l’esecuzione dell’opera occorre occupare le seguenti aree: 

- Fermata pressi incrocio Via Leopardi km.2+390 sp22: 

o Foglio 34 Mappale 103 Sub.21 

- Fermata pressi località Stradella Km.1+450 sp22: 

o Sede stradale 

 

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 

42, comma 2, lett. f), 48, comma 2 e 175 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare in linea tecnica il progetto per “Realizzazione e posa di nuove 

pensiline in legno per n. 2 fermate di linea TPER località Quinzano” predisposto 

dalla Ge.S.Co. Loiano srl la quale sovrintenderà e verificherà i lavori eseguiti a 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  9 DEL 26/01/2016 
 

cura dei cittadini che si sono resi disponibili volontariamente e senza compenso 

economico alla realizzazione e posa delle due pensiline in legno 

2. Di dare atto che le aree da occupare per l’esecuzione dell’opera evidenziate nel 

progetto sono: 

i. Fermata pressi incrocio Via Leopardi km.2+390 sp22: 

1. Foglio 34 Mappale 103 Sub.21 

ii. Fermata pressi località Stradella Km.1+450 sp22: 

1. Sede stradale di competenza della Città Metropolitana di Bologna 

 

e che per dette aree non è prevista alcuna indennità di occupazione né di cessione 

in accordo con le proprietà, che hanno sottoscritto un’autorizzazione volontaria 

gratuita all’uso dei terreni per tale scopo; 

 

3. Di disporre l’occupazione delle aree necessarie per l’esecuzione dei lavori 

4. Vista la natura dei lavori, con separata ed unanime votazione, resa per alzata di 

mano, si dichiara la presente deliberazione urgente e pertanto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione unanime e favorevole, resa in 

forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000. 

 



(f.to Catenacci Giovanni)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Sindaco Carpani Patrizia)

IL SEGRETARIO COMUNALEIL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Catenacci Giovanni

Lì, 11 febbraio 2016

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 11 
febbraio 2016 al 26 febbraio 2016, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 21/02/2016

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)X

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

Loiano, lì 21/02/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Catenacci Giovanni

**************************************************************************************


